[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.12.2020                № 922 - п
р.п. Усть-Абакан
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013  № 1773-п  «Об  утверждении

муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В соответствии с требованиями постановления администрации                            Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», администрация                  Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 14 «Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе» изложить в следующей редакции:
«1.Паспорт
муниципальной программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в Усть-Абаканском районе»
	Ответственный исполнитель
	Администрация Усть-Абаканского района

	Цель

	- Содействие развитию экономического потенциала муниципального образования Усть-Абаканский район через создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Задачи
	-  содействие модернизации основных фондов субъектов малого и среднего предпринимательства, участвующих в производстве товаров (работ, услуг);

· финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

· развитие и повышение эффективности функционирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

· содействие    совершенствованию     образовательного уровня субъектов малого и среднего предпринимательства,  в том числе подготовки, переподготовке и повышению квалификации кадров.

	Целевые показатели

	1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получающих государственную и муниципальную поддержку в виде субсидии на модернизацию основных фондов (единиц нарастающим итогом):

2014 год  -  0;

2015 год  -  2;

2016 год  -  4;

2017 год  -  7;

2018 год  -  8.

2. Число субъектов малого предпринимательства, получивших гранты на развитие бизнеса (единиц нарастающим итогом):

2014 год   - 7;

2015 год  - 13;

2016 год  - 16;

2017 год  - 21;

2018 год  - 21.

	3. Объем поступлений налога на совокупный доход в   бюджет муниципального образования Усть-Абаканский район (тыс. руб. ежегодно):
2014 год  -  4800,0;

2015 год  -  6300,0;

2016 год  -  6500,0;

2017 год  -  6700,0;

2018 год  -  7200,0;

2019 год  -  7205,0;

                                     2020 год  -  7210,0;

                                     2021 год  -  7215,0;

                                     2022 год  -  7220,0;

                                     2023 год -   7225,0.

	4. Число услуг (методических, информационных, консультационных, образовательных), оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах поддержки предпринимательства (ежегодно):

2014 год  -  70;

2015 год  –  80;

2016 год  -   90;

2017 год  – 100;

2018 год  -  100;

2019 год  -  105;

2020 год  -  110;
2021 год – 115;

2022 год – 120;
2023 год – 125.

5. Число малых (включая микропредприятия) и средних предприятий в расчете на 1 тыс. человек (единиц ежегодно):

2014 год – 4,8;

2015 год -  5,0;

2016 год  - 5,2;

2017 год  - 5,5;

2018 год  - 5,7;

2019 год  - 5,0;

2020 год  - 5,0;
2021 год – 5,0;
2022 год – 5,0;
2023 год – 5,0.

6. Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию на обучение и повышение квалификации (единиц ежегодно):

2014 год  -  0;
2015 год  -  2;

2016 год  -  2;

2017 год  -  2;

2018 год  -  0.

	    Этапы и сроки реализации

	2014-2023 годы (этапы не выделяются)

	Объемы  бюджетных ассигнований
	         Общий объем финансирования Программы (рублей) –           10 772 112,07, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5 978 885,93;

- республиканского бюджета – 2 509 382,14;

- районного бюджета – 2 283 844, в том числе по годам:
     2014 год – 1 510 000, из них средства:

- федерального бюджета – 864 000;

- республиканского бюджета – 216 000;

- районного бюджета – 430 000;

     2015 год – 5 140 100, из них средства:

- федерального бюджета – 3 730 000;

- республиканского бюджета – 950 000;

- районного бюджета – 460 100;

     2016 год – 3 005 531,50, из них средства:

- федерального бюджета – 1 384 885,93;

- республиканского бюджета – 1 160 645,57;

- районного бюджета – 460 000;

     2017 год – 642 736,57, из них средства:

- республиканского бюджета – 182 736,57;

- районного бюджета – 460 000;
     2018 год – 290 000, из них средства:

- районного бюджета – 290 000;
     2019 год – 39 744, из них средства:

- районного бюджета – 39 744;
     2020 год – 0;

     2021 год – 48 000, из них средства:

- районного бюджета – 48000;

     2022 год – 48 000, из них средства:

- районного бюджета – 48 000.

2023 год – 48 000, из них средства:

- районного бюджета – 48 000.

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	- число малых (включая микропредприятия) и средних предприятий до 5 единиц в расчете на 1 тыс. человек муниципального образования Усть-Абаканский район;

- рост объема поступлений налогов на совокупный доход в консолидированный бюджет муниципального образования Усть-Абаканский район, до 7225,0 тыс. руб.;

- число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на модернизацию основных средств, до 8 единиц  нарастающим итогом;

- число субъектов малого предпринимательства, получивших гранты на развитие бизнеса до 21 единиц нарастающим итогом;

- рост числа услуг (методических, информационных, консультационных, образовательных) оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах поддержки предпринимательства  до 125 услуг ежегодно;

- число субъектов малого и среднего предпринимательства, прошедших обучение и повышение квалификации до 6 единиц нарастающим итогом.

1.2. Абзац первый раздела 4 «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Сроки реализации муниципальной программы 2014-2023 годы.».
1.3. Абзац первый раздела 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»  изложить в новой редакции: «Программные мероприятия на 2016 - 2023 гг. представлены в приложении 1 к Программе.».
1.4. Приложение 1 «Программные мероприятия» к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Абзац второй раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы (рублей) – 10 772 112,07, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5 978 885,93;

- республиканского бюджета – 2 509 382,14;

- районного бюджета – 2 283 844, в том числе по годам:
     2014 год – 1 510 000, из них средства:

- федерального бюджета – 864 000;

- республиканского бюджета – 216 000;

- районного бюджета – 430 000;

     2015 год – 5 140 100, из них средства:

- федерального бюджета – 3 730 000;

- республиканского бюджета – 950 000;

- районного бюджета – 460 100;

     2016 год – 3 005 531,50, из них средства:

- федерального бюджета – 1 384 885,93;

- республиканского бюджета – 1 160 645,57;

- районного бюджета – 460 000;

     2017 год – 642 736,57, из них средства:

- республиканского бюджета – 182 736,57;

- районного бюджета – 460 000;
     2018 год – 290 000, из них средства:

- районного бюджета – 290 000;
     2019 год – 39 744, из них средства:

- районного бюджета – 39 744;
     2020 год – 0;

     2021 год – 48 000, из них средства:

- районного бюджета – 48000;

     2022 год – 48 000, из них средства:

- районного бюджета – 48 000.

2023 год – 48 000, из них средства:

- районного бюджета – 48 000.».
1.6. Абзац третий раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции: «Объемы финансирования Программы на              2014-2023 гг. за счет муниципального бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии районного бюджета на соответствующий финансовый год.».
1.7. Таблицу раздела 8 «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Показатель

	Ед.
изм
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: содействие развитию экономического потенциала муниципального образования Усть-Абаканский район через создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Задача: Содействие модернизации основных фондов, участвующих в производстве товаров (работ. услуг), субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную и муниципальную поддержку в виде субсидий на модернизацию основных фондов (единиц нарастающим итогом)
	чел.
	-
	2
	4
	7
	8
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача: Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства

	2
	Число субъектов малого предпринимательства, получивших гранты на развитие бизнеса (единиц нарастающим итогом)
	чел
	7
	13
	16
	21
	21
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Объем поступлений налога на совокупный доход в консолидированный бюджет муниципального образования Усть-Абаканский район (тыс. руб. ежегодно)
	тыс. руб.
	4800,0
	6300,0
	6500,0
	6700,0
	7200,0
	7205,0
	7210,0
	7215,0
	7220,0
	7225,0

	Задача: Развитие и повышение эффективности функционирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	4
	Число услуг (методических, информационных, консультационных, образовательных) оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах поддержки предпринимательства (оказанных услуг ежегодно)
	ед
	70
	80
	90
	100
	100
	105
	110
	115
	120
	125

	5

	Число малых (включая микропредприятия) и средних предприятий в расчете на 1 тыс. человек в муниципальном образовании Усть-Абаканский

район(единиц ежегодно)
	ед
	4,8
	5,0
	5,2
	5,5
	5,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Задача: Содействие совершенствованию образовательного уровня субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	  6
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства прошедших обучение, повышение квалификации (единиц ежегодно)
	чел
	0
	2
	2
	2
	0
	-
	-
	-
	-
	-

2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицыной) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.

3. Главному специалисту по торговле, малому и среднему бизнесу администрации Усть-Абаканского района (Г.З. Гиль) организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковной) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» или «Усть - Абаканские известия официальные».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского района

                                  Е.В.Егорова